@ Câmara Municipal
Praça do Almada

4490-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o 01o

E: geral@cm-pvarzim.Pt
l: www.cm-pvarzim.pt

Póvoa o.Varzim

Edital

Aviso n.o r/ 2o22f AT - Fiscalização I DGUI

No seguimento do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica

de emprego público, a termo resolutivo certo, tendo em vista o preenchimento de dois

postos de trabalho da categoriaf carreira de Assistente Técníco, condicíonados pela

aprovação do mapa parc 2023, para exercer funções na Divisão de Gestão Urbanística e

Licenciamento do Município da Póvoa de Varzim, aberto pelo Aviso Extrato n.o ztt39-

Bf zozz, publicado no Diário da República,2a séile, n.o 214, de 7 de novembro, e para os

efeitos consignados nos artigos 6.0 e n.o 4 do artigo t6.o da Portaria n.o zggf zozz, de 9

de setembro, torna-se público a lista dos candidatos admitidos e excluídos, conforme o

Anexo l, da Ata doJúri n.o z.

Nos termos do n.o 4, do artigo t5.o da Portaria n.o zggf zozz, de 9 de setembro, oS

candidatos excluídos dispõem de 5 dias úteis para, querendo, no âmbito do exercício do

direito de participação de interessados, dizerem, por escrito e em resposta à notificação

da plataforma de recrutamento, o que se lhes oferecer sobre a intenção da exclusão.

Póvoa de Varzim, r3 de dezembro de zozz

A Vereadora dos Recursos Humanos do Município da Póvoa de Varzim,

$Lytt
nna[] Luísa Neiva Maia Silva

rL.- Câmara Municipal
Praça do Almada

4490-$8 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

Q3v) z5z o9o ooo
(+35r) z5z o9o 01o

geral@cm-Pvarzim.Pt
www.cm-pvarzim.Pt

T:

F:

E:

t:

l--r"
Povoa o.Varzim

ArR or RruuÃo DoJÚRl N.o 2

Anrxo I

AvtSO ExTRATO N.o 21139-B f zozz, PUBLICADO NO DlÁRlO DA REPÚBI|CA' 2a SÉRlE'

N.o 2Í4, DE 7 DE NOVEMBRO

pRocEDIMENTo coNcuRsAr coMUM pARA coNsrrutçÃo DE REtAçÃo JURíDlcA DE EMPREGO PÚBtlco, A

TERMO RESOTUTIVO CERTO, TENDO EM VISÏA O PREENCHIMENTO DE DOIS POSTOS DE ÏRABAIHO DA CARREIRA/

cATEGoRtA DE AsstsrENTE TÉcNtco, A pREvER No MApA DE pESsoAt DESTE MUNIcÍpto, pRRR EXERCER

ruNçÕES NA DtvtsÃo DE cEsrÃo uRBANtsncA E ucENctAMENTo Do MUNlciPlo DA PÓvoA DE vARzlM

í - CANDIDATOS ADMITIDOS

2 - CANDIDATOS EXCLUíDOS

Nome

eiredo Mendon a Ribeiro GuerreiroAna Carolina

Bruno Alexandre Barbosa Pinto

Cláudia Pires G

Cristina Elsa Cunha Pinto

lsabel Manuel Coelho Silva Ferreira

Nuno Fili e Sousa Basílio

Paula Maria Ferreira Pinto Henri es da Mota

Pedro osé Carneiro de Castro

Pedro osé da Silva Reina

Ana Bárbara Monteiro - a

Ana Beatriz Garrido Costa - a)

Ana Carina Verdade da Silva Ribeiro - a

Ana Catarina Afonso Cruz - a

Ana Catarina Oliveira Fernandes - a)

Ana Cláudia de Almeida Mar UCS_A

Ana de Fátima Garido Moreira - a

6

r
L-" Câmara Municipal

Praça do Almada

44go'438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

(+35r) e5z o90 ooo
(+i5r) z5z o9o 01o

geral@cm-pvanim. Pt
www.cm-pvarzim.Pt

T
r
E

t:

(i
'x -\^

Povoa o.Varzim

Ana Paula Moreira de Sousa - a)

André Fili e Teixeira Ferreira - a

André Macedo - a)

Andressa Alves dos Reis - a)

la Maftins - aÂn

An lica Sofia de Freitas Cam os-

m Femeira Faria - aAntónio o

Bárbara Porto Coêlho - a

Belmiro Guilherme Moura Frasco - a eb

Carla Alexandra Cardoso Loureiro - a)

Carla Alexandra Dourado de Sousa - a)

Carlos António Cristelo Viana - a)

Carlos Emanuel Soares Monteiro - a

Christo he Azevedo Alves - a)

Daniela Maria Coutinho Coelho - a)

Daniella Aleixo de Assis - a

Delfim osé Li uito Silva - a)

s Ribeiro - a) e b)Diana Sofia Vi

Dora Patrícia Gomes Silva - a

Eduarda Macedo - a

Eduardo Martins Ferreira - a)

ues da Silva Gomes - a)Eduardo Nuno Ma

Elisabete Rodri UCS A)

Emanuel Riboira - a

ao-a)ebes da ConceFrancini Rodri

Francisco Ricardo Leitão Rodri es do Vale - a)

Gabriel Pinto Ferreira da Cruz Ferreira - a)

lo Eduardo da Silva Cadinha - a)Gon

eiredo - aHélder oão Miranda Fi

Hélder Luís da Silva Bernal - a)

7

{
Câmara Municipal
Praça do Almada

4490'$8 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T, (*35r) 252 o9o ooo
F' (+35r) 252 o9o oío
E: geral@cm-Pva rzim.Pt
l: www.cm-PVarzim.Pt

.c_ *
Povoa o.Vafzim--.._-*_.

el Teixeira Carvalho - aHu M

uan Ferreira Cavalcantilra únior-s) eb)

airo Rezende Coelho - a)

eremias Lo es Arantes - a)

oana de Fátima Vieira Rebelo - a

oana lsabel Azevedo Gra -a

oana lsabel Oliveira Abrantes Rodri ues Silva - a)

oana Sofia Cunha Carvalho - a

oão Ricardo Gomes Bastos - a ec)

ose Fili Cruz Sousa - ec)

osé Luís dos Santos Ferreira -

úlio Henri ue Osório Brás - a

esus Souza Silva Cruz - aKaren Kristina de

Lina Fátima Navarro Gon lves - a)

Luís Mi el Ce ueiro Dias -

uel Mendes Félix da Costa - a)Luis Mi

Manuel Louren o Lima Amaral - a)

Marcelo Castro da Silva - a)

Márcia Faria - a)

Maria Albina Martins Rod es-a)

lves da Silva Santos - a)Maria de Fátima Gon

Maria Fernanda Morais dos Santos Faria - a)

Pinto Sobrinho Colitro - a)Mário Fili

Marlene SÍlvia de Almeida Santos - a)

es Azevedo - a)PatrÍcia das Dores Rod

uezYLeite-a)Ara o AÍonso VPaulo

Pedro Alexandre Neves -

Pedro António Silva Novais - a)

a de Novais Machado - a)Pedro Manuel P

r- a)Pedro Mi el Gomes G

8

rL.'..
Câmara MuniciPal
Praça do Almada

44go'n8 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T, (+35r) 252 o9o ooo
F, (+35r) 252 o9o olo
E: geral@cm-pvarzim.PÌ
l: www.cm-pvarzim.Pt lp.QL"c

t-*
Povoa o.Varzim, -

uel Coelho Alves Cantante - a)Ra

Ricardo Daniel Silva Pereira - a)

Ricardo Fernando de Freitas Ferreira - a)

alves - a ed)Ricardo Tomé G

ina Vieira Fernandes - a)Rosa A

Sandra lsabel Pereira Branco - a

Sara Alexandra Maia Azevedo - a eb)

Sara lsabel Biito Dantas Coelho - a)

o Paulo da Costa Oliveira - aSé

Silverio Pedro da Silva Ribeiro - a

Sofia da Silva Miranda - a eb

Sónia Ra uel Fran eira Lo es-a)

Tânia Andreia Duarte Almeida - a

Aleluia - a)Tânia Cristina Bra

Telma Sofia Dias Costa - a)

Teresa Goiana - a)

Vânia Sofia da Costa Ribeiro - a) e b)

Vera Lúcia Novo Nunes - a)

Verónica da Glória Machado Ferreira Bicho - a)

Viktori Bondar - a)

Vítor António Martins Ferreira - a)

VÍtor Paulo Maio Barbosa - a)

a) Não comprovou set detentor da carta de condução categoria B, conforme o mencionado na alÍnea

g), do ponto t7 do aviso de abertura;

b) Não entregou o certificado de habilitaçoes literárias comespondente ao 12.o ano, conforme o nível

exigível no n.o r3.r e alínea a), do n.o r7 do aviso de abertura;

c) O documento entregue não comprova a conclusão das habilitaçoes literárias;

d) Não entregou documento comprovativo das habilitações literárias correspondente ao

reconhecimento das habilitaçÕes estrangeiras previstas pela legislação portuguesa'

9

(í'
,

bÈÊry
Câmara Municipal
Praça do Almada

44go-438 Póvoa de Varzim
Pomugal (PT)

OJúnr,

Frirpn lsest Dos SANToS PERrtRn FenRrtRR DO

T: (+:Sr) 252 o9o ooo
F: (+35r) 252 o9o 01o

E: geral@cm-PVarzim.Pt
l: www.cm-Pvarzim.Pt

__u

Povoa o"Varzim

TÂNrn CntslNn oA Sllvn Ortvrtnn

Ere CRrsrtruR oR RrBflRo

10